

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA									
CNPJ: 46.223.707/0001-68									
ORÇAMENTO: "Contratação de empresa especializada para construção Creche no loteamento Jardim Aeroporto, conforme projeto, memorial descritivo, orçamento e cronograma".									
BASE: CDHU CPOS 197 -Sem desoneração (04/2025) - BDI 23%									
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT. Material	VALOR UNIT. Mão de Obra	QUANTIDADE	TOTAL Material	TOTAL Mão de Obra	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI
SERVIÇOS PRELIMINARES									
02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	m²	R\$ 360,30	R\$ 27,74	27,00	R\$ 9.728,10	R\$ 748,98	R\$ 10.477,08	R\$ 12.886,81
02.03.080	Fechamento provisório de vãos em chapa de madeira compensada	m²	R\$ 16,16	R\$ 31,52	322,88	R\$ 5.217,74	R\$ 10.177,18	R\$ 15.394,92	R\$ 18.935,75
07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	m³	R\$ 16,12	R\$ 0,30	617,00	R\$ 9.946,04	R\$ 185,10	R\$ 10.131,14	R\$ 12.461,30
COBERTURA EXTERNA									
07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	m³	R\$ 16,12	R\$ 0,30	2,33	R\$ 37,53	R\$ 0,70	R\$ 38,23	R\$ 47,02
10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	kg	R\$ 8,00	R\$ 2,75	839,09	R\$ 6.712,72	R\$ 2.307,50	R\$ 9.020,22	R\$ 11.094,87
10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	kg	R\$ 8,58	R\$ 2,75	359,61	R\$ 3.085,45	R\$ 988,93	R\$ 4.074,38	R\$ 5.011,49
32.16.010	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	m²	R\$ 10,84	R\$ 8,57	4,66	R\$ 50,47	R\$ 39,90	R\$ 90,37	R\$ 111,16
11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m³	R\$ 509,90	R\$ -	15,74	R\$ 8.026,13	R\$ -	R\$ 8.026,13	R\$ 9.872,14
11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m³	0	124,86	15,74	R\$ -	R\$ 1.965,37	R\$ 1.965,37	R\$ 2.417,41
09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	m²	R\$ 190,13	R\$ 71,29	11,64	R\$ 2.213,11	R\$ 829,82	R\$ 3.042,93	R\$ 3.742,80
12.01.041	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	m	R\$ 30,77	R\$ 52,03	12,00	R\$ 369,24	R\$ 624,36	R\$ 993,60	R\$ 1.222,13
13.02.170	Laje pré-fabricada mista vigota protendida/lajota cerâmica - LP 16 (12+4) e capa com concreto de 25 MPa	m²	R\$ 187,79	R\$ 41,48	93,84	R\$ 17.622,21	R\$ 3.892,48	R\$ 21.514,70	R\$ 26.463,08
10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	R\$ 9,19	R\$ 1,38	93,84	R\$ 862,39	R\$ 129,50	R\$ 991,89	R\$ 1.220,02
16.03.010	Telhamento em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado de 6 mm	m²	R\$ 40,36	R\$ 19,01	102,29	R\$ 4.128,25	R\$ 1.944,45	R\$ 6.072,70	R\$ 7.469,42
16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada n 24 - corte 0,50 m	m	R\$ 89,15	R\$ 68,47	47,00	R\$ 4.190,05	R\$ 3.218,09	R\$ 7.408,14	R\$ 9.112,01
14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	m²	R\$ 46,27	R\$ 37,79	43,46	R\$ 2.010,71	R\$ 1.642,20	R\$ 3.652,91	R\$ 4.493,08
15.01.030	Estrutura de madeira tesourada para telha de barro - vãos de 10,01 a 13,00 m	m²	R\$ 138,76	R\$ 64,15	102,29	R\$ 14.193,15	R\$ 6.561,62	R\$ 20.754,77	R\$ 25.528,37
17.02.020	Chapisco	m²	R\$ 2,29	R\$ 5,02	86,91	R\$ 199,03	R\$ 436,30	R\$ 635,33	R\$ 781,45
17.02.220	Reboco	m²	R\$ 1,96	R\$ 11,88	86,91	R\$ 170,35	R\$ 1.032,51	R\$ 1.202,86	R\$ 1.479,52
33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	m²	R\$ 7,94	R\$ 22,63	43,46	R\$ 345,04	R\$ 983,41	R\$ 1.328,45	R\$ 1.633,99
GRAMA									
34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	m²	R\$ 13,05	R\$ 5,43	1419	R\$ 18.517,95	R\$ 7.705,17	R\$ 26.223,12	R\$ 32.254,44
CALÇADA DE CONCRETO									
11.18.040	Lastro de pedra britada	m³	R\$ 176,68	R\$ 32,15	27,81	R\$ 4.913,47	R\$ 894,09	R\$ 5.807,56	R\$ 7.143,30
11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m³	R\$ 509,90	R\$ -	46,394	R\$ 23.656,30	R\$ -	R\$ 23.656,30	R\$ 29.097,25
11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	R\$ -	R\$ 90,38	46,394	R\$ -	R\$ 4.193,09	R\$ 4.193,09	R\$ 5.157,50
11.20.050	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	m	R\$ 11,42	R\$ -	361,07	R\$ 4.123,38	R\$ -	R\$ 4.123,38	R\$ 5.071,76
10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	R\$ 9,19	R\$ 1,38	32,00	R\$ 294,08	R\$ 44,16	R\$ 338,24	R\$ 416,04
ESTACIONAMENTO									
54.04.340	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, cor natural, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	m²	R\$ 95,98	R\$ 20,69	232,79	R\$ 22.342,70	R\$ 4.816,32	R\$ 27.159,03	R\$ 33.405,60
54.02.040	Camada de areia grossa compactada manualmente com compactador	M3	R\$ 204,14	R\$ 101,10	9,31	R\$ 1.900,83	R\$ 941,38	R\$ 2.842,21	R\$ 3.495,92
FECHAMENTO									
07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	m³	R\$ 16,12	R\$ 0,30	15,30	R\$ 246,64	R\$ 4,59	R\$ 251,23	R\$ 309,01
10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	kg	R\$ 8,00	R\$ 2,75	1323,70	R\$ 10.589,60	R\$ 3.640,18	R\$ 14.229,78	R\$ 17.502,62
10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	kg	R\$ 8,58	R\$ 2,75	567,30	R\$ 4.867,43	R\$ 1.560,08	R\$ 6.427,51	R\$ 7.905,84
11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m³	R\$ 509,90	R\$ -	18,91	R\$ 9.642,21	R\$ -	R\$ 9.642,21	R\$ 11.859,92
09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	m²	R\$ 190,13	R\$ 71,29	22,80	R\$ 4.334,96	R\$ 1.625,41	R\$ 5.960,38	R\$ 7.331,26
12.01.041	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	m	R\$ 30,77	R\$ 52,03	47,50	R\$ 1.461,58	R\$ 2.471,43	R\$ 3.933,00	R\$ 4.837,59

[illegible]